
 
 
 

Colegio María Educa 
La Serena 

LISTA DE MATERIALES 2021  

7°Básico 

 
UNIFORME OFICIAL DEL ESTABLECIMIENTO:  

 

Dada la situación en la que nos encontramos viviendo con respecto a la pandemia, es que nuestro 

establecimiento ha acordado que este año 2021 los estudiantes tengan la oportunidad de asistir al 

establecimiento con el buzo institucional, por lo que se entiende como uniforme:  

Buzo institucional unisex, polera institucional y calcetines blancos. Toda vestimenta debe estar 

visiblemente marcada con nombre y apellido. 

 

Asignaturas Cantidad Características. 

Lenguaje 
 

01 
01 
01 
01 
01 
01 

Cuaderno de 60 hojas  
Lápiz grafito 
Goma de borrar 
Destacador 
Lapicera roja y azul 
Corrector 

Matemática 
01 
01 
01 

Cuaderno universitario 100 hojas 
Set de reglas 
Compás 

Ed. Artística y  
Ed. Musical 

01 
01 
01 
01 
01 
01 
01 
01 
01 
01 
01 

Block de dibujo medium 99 
Pinceles redondos nros 0, 2 y 6 
Caja de témpera 6 a 12 colores 
Combinador plástico 
Cola fría 250grs. 
Pegamento en barra 
Block de cartulinas de colores 
Arcilla blanca 
Cinta Masking tape 2cms 
Cuaderno de 60 hojas de línea 
Instrumento melódico o armónico a elección 
 (ej.: Melódica- metalófono- flauta dulce- 
teclado o  guitarra – ukelele) 

Ciencias 
Naturales  

Biología 
01 
01 
01 

Cuaderno universitario, cuadro grande 
Tabla Periódica 
Delantal blanco (clases presenciales) 

Física 
01 
01 
01 

Cuaderno universitario, cuadro grande 
Tabla Periódica 
Delantal blanco (clases presenciales) 

Química 
01 
01 
01 

Cuaderno universitario, cuadro grande 
Tabla Periódica 
Delantal blanco (clases presenciales) 

Inglés 
01 
01 

Cuaderno college 80 hojas 
Carpeta con archivador 

Historia, Geografía y Cs. Sociales 

01 
01 
01 
01 
01 
01 
01 
01 

Cuaderno de 100 hojas cuadriculado 
Destacador 
Lápices de colores 
Regla 
Lapicera azul y roja 
Lápiz grafito 
Goma 
Atlas de Chile y el mundo actualizado 

Religión 
01 
01 

Cuaderno cuadriculado 50 hojas 

Biblia Latinoamericana 



 

 

 
 

Plan lector  7° Básico  
 

Título del libro Autor Editorial 

 
El último grumete de  

La Baquedano 
 

Francisco Coloane Zig - Zag 

 
Frin 

 
Luis María Pescetti Alfaguara infantil 

 
Juan Salvador Gaviota 

 
Richard Bash Millalonco 

 
Un secreto en mi colegio 

 
Angélica Dossetti Zig - Zag 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

Orientación 01 Cuaderno cuadro grande 60 hojas 

Tecnología 
01 
01 
01 

Croquera tamaño A4 u oficio 
Set de reglas 
Tiralíneas 0.5 

Educación Física  

01 
02 
06 
01 
01 
01 
01 

 

Pelota de plástico mediana 
Botellas plásticas de 500 cc rellenas con arena 
Globos medianos 
Cuerda para saltar 
Cinta Masking tape o caja de tiza 
Pañuelo (para la unidad de Folklore) 
Botella plástica de 3 lt rellena con arena 
Utilización de ropa deportiva para las clases 
virtuales. 

Estuche 

02 
02 
01 
01 
01 
01 
01 
02 
01 

Lapicera Azul, negra y roja 
Lápiz grafito Nº 2 
Goma de borrar 
Sacapuntas 
Tijera punta roma 
Caja de 12 lápices de colores 
Pegamento en barra 
Destacadores 
Pendrive 

Observación:  

 Estos útiles solicitados también se pueden ir comprando en la medida que se vayan solicitando.  

 Se solicita marcar los útiles escolares del estudiante con su nombre o iniciales. 


